
COPIA
 

COMUNE DI VILLARICCA
Citta' Metropolitana di Napoli

 
 

ORDINANZA DEL SINDACO
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

1 12-01-2025
 

 
 

 
 
 
OGGETTO: AVVERSE CONDIZIONI CLIMATICHE – ALLERTA METEO –

CHIUSURA DELLE SCUOLE PUBBLICHE E PRIVATE DI OGNI ORDINE
E GRADO, CIMITERO, PARCHI PUBBLICI E PALAZZI PUBBLICI, AREA
MERCATALE, PER LA GIORNATA DI LUNEDÌ 13 GENNAIO 2025

 
 
 
 
 
 
 
  
 

OGGETTO:     avverse condizioni climatiche – allerta meteo – chiusura delle
scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado, cimitero, parchi pubblici e
palazzi pubblici, area mercatale,  per la giornata di lunedì 13 gennaio 2025.

 
 

IL SINDACO
Premesso

-        che la Sala Operativa della Protezione Civile della Regione Campania ha diramato l’avviso
regionale di criticità n. PG/2025/0013394 dove si evince che il Comune di Villaricca è
interessato da un allerta meteo caratterizzata da forti venti, calo termico e rovesci piovosi a
partire dalle ore 12:00 del 12/01/2025 e fino alle ore 12:00 di lunedì 13 gennaio 2025;

 
Considerato

-        che tale situazione meteorologica mette a repentaglio la circolazione stradale, gli spostamenti
pedonali e, in generale, la sicurezza dei cittadini;

 
Ritenuto pertanto necessario

-        dover adottare provvedimenti urgenti al fine di tutelare la pubblica incolumità e la sicurezza
urbana;

 
Visto



-      l’art. 54, comma 4, del D.lgs. 267/2000, Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali;
 

ORDINA
 

la chiusura delle scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado, cimitero, parchi pubblici e palazzi
pubblici, area mercatale, per la giornata di lunedì 13 gennaio 2025
 

 
 

INVITA
la cittadinanza a limitare gli spostamenti ai casi strettamente necessari
 

PRECISA
che il Comando di Polizia Locale è allertato per detta situazione metereologica
 

DEMANDA
al Responsabile del Settore AA.GG. di:

·       provvedere all’invio del presente atto alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di
Napoli;
·       inviare il presente atto al Comando di Polizia Locale, all’Ufficio Tecnico Comunale e al
Comando della Stazione dei Carabinieri di Villaricca;
·       inviare copia del presente provvedimento alle scuole pubbliche e private di ogni ordine e
grado presenti sul territorio comunale;
·       provvedere alla pubblicizzazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente, oltre che
all’Albo Pretorio Informatico.

 
AVVERTE

 
che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR nel termine di 60 giorni o in
alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg.
 
Villaricca, data del protocollo Comunale

IL SINDACO
Avv. Francesco Gaudieri

 



 

 
ORDINANZA N. DEL 12-01-2025
 
OGGETTO: AVVERSE CONDIZIONI CLIMATICHE – ALLERTA METEO – CHIUSURA
DELLE SCUOLE PUBBLICHE E PRIVATE DI OGNI ORDINE E GRADO, CIMITERO,
PARCHI PUBBLICI E PALAZZI PUBBLICI, AREA MERCATALE, PER LA GIORNATA DI
LUNEDÌ 13 GENNAIO 2025
 
 
 La presente ordinanza viene confermata e sottoscritta.
 
 
 
 

Il Sindaco
****** ******

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 
 
Copia del documento informatico formato e depositato presso questo Ente.
 


